
 
 

 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
 

 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

Staatsblad
van het Koninkrijk der Nederlanden

Jaargang 1986

620
B eslu it van 12 decem ber 1986, houdende  
vasts te lling  tijd s tip  in w e rk in g  tred en  
M e s ts to ffe n w e t (S tb . 1986, 598)

Wij Beatrix, bij de gratie Gods, Koningin der Nederlanden, Prinses van 
Oranje-Nassau, enz. enz. enz.

Op de voordracht van Onze Minister van Landbouw en Visserij van 
11 december 1986, Directie Juridische en Bedrijfsorganisatorische 
Zaken, nr. J.8759, gedaan mede namens Onze Minister van Volkshuis
vesting, Ruimtelijke Ordening en Milieubeheer;

Gelet op artikel 39 van de Meststoffenwet (Stb. 1986, 598);

Hebben goedgevonden en verstaan:

A rtike l 1

De Meststoffenwet (Stb. 1986, 598) treedt in werking met ingang van 
19 december 1986, met uitzondering van de in artikel 2 van dit besluit 
genoemde bepalingen en van de artikelen 13, 36 en 38.

A rtike l 2

De artikelen 14, 15 en 16 van de Meststoffenwet treden in werking met 
ingang van 1 januari 1987.

Onze Minister van Landbouw en Visserij is belast met de uitvoering van 
dit besluit, dat met de daarbij behorende nota van toelichting in het 
Staatsblad zal worden geplaatst.

's-Gravenhage, 12 december 1986
Beatrix

De Minister van Landbouw en Visserij,
G. J. M. Braks

De Minister van Volkshuisvesting, Ruimtelijke Ordening en Milieubeheer, 
E. H. T. M. Nijpels

Uitgegeven de zestiende december 1986

De Minister van Justitie, 
F. Korthals Altes

Staatsblad 1986 620 1



  

 

 

 

 

 

 
 

 

 

  

 

NNOOTTAA  VANVAN  TTOOEELLICICHHTTININGG

Het onderhavige besluit strekt ertoe de Meststoffenwet per 19 december
1986 voor het grootste gedeelte in werking te doen treden. Dit is met 
name van belang voor de regels die betrekking hebben op de registratie 
van de mestproduktie ingevolge het op grond van artikel 6 vast te stellen 
Registratiebesluit Dierlijke Meststoffen en de daarop gebaseerde uitvoe
ring. Tegelijk met de inwerkingtreding van artikel 6 treden de overige 
bepalingen uit de M eststoffenwet in werking die of wel met artikel 6 
samenhangen, zoals de begripsomschrijvingen uit artikel 1, o f wel geen 
direct intredende gevolgen met zich meebrengen omdat zij in nadere 
uitvoering bij algemene maatregel van bestuur of regeling voorzien.

De rechtstreeks werkende uitbreidings- en vestigingsregelen op grond 
van de artikelen 14, 1 5 en 16 zullen per 1 januari 1987 in werking treden. 
Tegelijkertijd zal ingevolge de door artikel 37 aangebrachte wijziging van 
artikel 12, tweede lid, van de Interimwet beperking varkens- en pluim 
veehouderijen (Stb. 1985, nr. 1), deze laatstgenoemde wet vervallen.

De niet in werking te stellen bepalingen hebben betrekking op de 
overschotheffing (artikel 13) waarvan de invoering eerst in de loop van
1987 zal plaatsvinden en op de M eststoffenwet 1947 (artikelen 36 en 
38). De reden voor het niet invoeren van de bepalingen, met betrekking 
to t de Meststoffenwet 1947, is de volgende. In de onderhavige M eststof
fenwet is de priorite it gelegd op regelgeving met betrekking to t dierlijke 
meststoffen.

De werkzaamheden aan de kwaliteitsvoorschriften voor met name 
kunstmeststoffen zijn nog volop aan de gang. Naar verwachting zullen 
deze voorschriften niet eerder dan in 1988 worden ingevoerd. In verband 
hiermee zal dan pas de Meststoffenwet 1947, die met name regels geeft 
met betrekking to t de kwaliteit van voornamelijk kunstmeststoffen, 
kunnen worden ingetrokken. Derhalve kan ook dan pas de wijziging in de 
Bestrijdingsmiddelenwet 1962 worden ingevoerd.

De Minister van Landbouw en Visserij,
G. J. M. Braks

De Minister van Volkshuisvesting, Ruimtelijke Ordening en Milieubeheer, 
E. H. T. M. Nijpels

Staatsblad 1986 620 2


	stb-1986-620



